
   

  

              København 25. juni 2021 

      

Det er åbenbart for sundhedsfarligt at gå i biografen  

– men ikke at gå på bar, restaurant eller til fodbold! 

Vi jubler som alle med det danske landshold. Mens vi ikke forstår at vores politikere tilsyneladende tror, at 

det er mindre farligt at stå tæt, med alkohol i blodet, kramme og råbe i Parken eller på landets barer, end at 

sidde stille i velventilerede rum med hovedet i samme retning, uden en promille, og kigge op på et 

biograflærred. 

Vi må samles 25.000 i Parken og arealkrav på restauranter ophæves 1. juli – men for biograferne er planen 

at opretholde arealkrav, samt krav om coronapas, helt frem til 1. september. Derudover er biografer, som 

næsten de eneste private kulturinstitutioner, stadig truet af ”sogne nedlukningerne”, som vi senest så det i 

Aalborg. Dette er kun enkelte eksempler – men de skriger til himlen om en kulturform, som fortsat bliver 

smidt under bussen! 

Og det bliver endnu mere urimeligt, når man husker at biografbranchen under hele pandemien har været 

kastebold mellem Kultur- og Erhvervsministeriet. Sidste sommer blev vi ”glemt” i sommerpakkerne – i år 

kom vi slet og ret ikke med. Vores tolkning: Biografoplevelsen betragtes altså ikke som kultur af den 

siddende regering (i modsætning til restauranter og sportsbegivenheder). Så vi må forsøge at overleve som 

købmænd. Men det spændes der så konsekvent ben for – også selvom der ikke er påvist nogen 

smittespredning i biografer. 

Det er ikke kun biografernes og filmdistributørernes pengepung der rammes, når kun ca. 50% af sæderne 

må sælges. Forbrugerne – biografgæsterne oplever allerede nu udsolgte forestillinger – og må belave sig 

på, at det kun bliver værre når forventeligt store publikumsmagneter som FAST & FURIOUS 9, PAGTEN og 

TERNET NINJA 2 får premiere, så bliver der virkeligt pres på. Frygten som branche er naturligvis at de 

potentielle gæster, der ikke kan få de billetter de ønsker, finder på noget helt andet at bruge aftenen på. Og 

således bliver vi dobbelt ramt.  

Sidst men ikke mindst kommer den negative signalværdi omkring selve restriktionerne. Myndighederne 

anser det åbenbart for mere sundhedsfarligt at gå i biografen end at gå på restaurant eller til fodbold! 

I lyset af den positive udvikling i pandemien har en hårdt presset biografbranche derfor en bøn til 

regeringen og politikerne: Fjern alle restriktioner i biograferne og gerne nu, så vi ikke skal straffes med 

restriktioner som barer, restauranter og fodboldkampe slipper for! 

 

For yderligere oplysninger:  

Formand Mads Nedergaard, Foreningen af Filmudlejere i Danmark – tlf. 4061 2729  

Direktør Lars Werge, Danske Biografer – tlf. 2986 6707 
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